



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ВУЙЛАТЫШЫН
У К А З Ш Е**

**У К А З
ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в Указ Главы
Республики Марий Эл от 29 декабря 2020 г. № 254**

1. Внести в Указ Главы Республики Марий Эл от 29 декабря 2020 г. № 254 «Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Марий Эл, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 30 декабря 2020 г., № 30122020020254) следующие изменения:

а) в наименовании слова «параметров осуществления охоты» заменить словами «ограничений охоты»;

б) в преамбуле слова «с частью 5 статьи 23» заменить словами «со статьей 23.1»;

в) в абзаце третьем пункта 1 слова «параметры осуществления охоты» заменить словами «ограничения охоты»;

г) в абзаце первом пункта 3 слова «В рамках параметров осуществления охоты» заменить словами «В рамках ограничений охоты»;

д) в приложении № 2 к названному выше Указу:

в наименовании слова «Параметры осуществления охоты» заменить словами «Ограничения охоты»;

позицию 3 изложить в следующей редакции:

«3. Кабан:

все половозрастные группы, за исключением самок, имеющих приплод текущего года, и кабанов в возрасте до одного года

с 1 августа по 31 октября

с подхода, подъезда на гужевом транспорте, из засады, самоловами в форме живоловушек⁷

все половозрастные группы	с 1 ноября по 31 декабря	с подхода, подъезда на гужевом транспорте, из засады, загонном, с собаками охотничьих пород, за исключением гончих, самоловами в форме живоловушек ⁷
кабан в возрасте до одного года	с 1 января по 28 (29) февраля	из засады, с подхода, подъезда на гужевом транспорте, самоловами в форме живоловушек ⁷ »;

в графе 4 позиции 4 слова «на берлоге⁹» исключить;
 в графе 4 позиции 5 слова «с чучелами, с манком» заменить словами «с чучелами и (или) манком»;
 в графе 2 позиции 14 слово «, заяц-русак» исключить;
 графу 4 позиции 23 дополнить словами «, с использованием петель¹⁸»;

сноску 9 признать утратившей силу;
 дополнить сноской 18 следующего содержания:
 «¹⁸ Возможно использование петель, изготовленных из многожильного металлического троса диаметром не более 4 миллиметров и общей длиной троса не более 150 сантиметров способом, который исключает причинение вреда другим объектам животного мира.».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 сентября 2021 г.

Глава
 Республики Марий



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола
 30 августа 2021 года
 № 144